本件に関するお問い合せ：       株式会社 TSUTAYA 広報ユニット TEL：03-6800-4764

報道関係各位

2016 年 10 月 5 日

株式会社 TSUTAYA

日本ハム・大谷翔平選手、ラグビー元日本代表・五郎丸歩選手も学んだ

“原田式メンタルトレーニング”考案者・原田隆史氏を迎え
TSUTAYA ビジネスカレッジ collection

「目標達成できない人の習慣、できる人の習慣」
10 月 9 日（日）東京、11 月 12 日(土)大阪で開催決定！

全国に 1,478 店舗の TSUTAYA を展開する株式会社 TSUTAYA（本社：東京都渋谷区／代表取締役社長兼

COO：中西 一雄／以下、TSUTAYA）の運営する「TSUTAYA ビジネスカレッジ」では、「学び」をイノベー

ションするビジネスセミナーとして、第 5 回「TSUTAYA ビジネスカレッジ collection」に、原田隆史氏を迎

え 10 月 9 日（東京）11 月 12 日（大阪）の 2 日間、開催することとなりましたのでお知らせいたします。

TBCC：http://tsutaya-business-collection.com/index.html

「TSUTAYA ビジネスカレッジ」では、 “学び”に関心のあるより若い関心のあるより若い 20 代～30 代の

方々にリアルで聴講いただける機会として、国内外で活躍する人気の経営者や教育者、投資家、起業家など

による新たな大型ビジネスセミナー企画として「TSUTAYA ビジネスカレッジ collection」（以下/TBCC）を

2015 年より開催しております。

第5回目を迎える今回、講師には「原田メソッド・原田式メンタルトレー

ニング」の考案者、原田隆史氏を招聘しました。そのメソッドは、今年パ・

リーグ優勝に貢献した日ハム大谷翔平選手やラグビー元日本代表五郎丸歩選

手などが学んだことで知られています。

日ハム大谷翔平選手は、花巻東高校と日本ハムファイターズで、原田メソ

ッドのツールであるマンダラを学び、また、五郎丸歩選手は、所属するヤマ

ハにて導入された原田式メンタルトレーニングを学びました。

本講演会では、若年層にも気軽に参加していただけるよう、大谷

翔平選手や五郎丸選手など実際に目標達成をした方々が実践している

習慣づくりのシンプルなステップを、わかりやすくお話しいただきます。

■原田隆史氏「目標達成できない人の習慣、できる人の習慣」
講演会

●プロフィール：原田 隆史（はらだ・たかし）
大阪市生まれ。株式会社原田教育研究所 代表取締役社長。
奈良教育大学卒業後、大阪市公立中学校に 20 年間勤務。保健体育指導、生徒指導に注力、問題を抱える教育現場を次々
と立て直し、「生活指導の神様」と呼ばれる。独自の育成手法「原田メソッド」により、勤務 3 校目の陸上競技部を 7 年
間で 13 回の日本一に導く。大阪市教職員退職後、大学講師を経て、起業。「原田メソッド」に多くの企業経営者が注目
し、野村証券、キリンビール、三菱 UFJ 信託銀行、神戸マツダ、住友生命保険、ユニクロ、アステラス製薬、カネボウ
化粧品、武田薬品工業などの企業研修・人材育成を歴任。これまでに国内外約 330 社、66,000 人のビジネスマンを指
導した実績を持つ。
現在、ビジネス・ブレークスルー大学経営学部教授、三重県政策アドバイザー、奈良市生徒指導スーパーバイザー、高知
市教育アドバイザー、一般社団法人 JAPAN セルフマネジメント協会代表理事のほか、学校教育・企業の人材育成、講演・
研修活動、テレビ出演、執筆活動など幅広い分野で活躍中。来春には、本講演内容の「習慣」に焦点を当てた書籍を出版
予定。

NEWS RELEASE

http://tsutaya-business-collection.com/index.html

本件に関するお問い合せ：       株式会社 TSUTAYA 広報ユニット TEL：03-6800-4764

●代表書籍

『カリスマ体育教師の常勝教育』（日経 BP 社）※37 万部突破

『成功の教科書 熱血!原田塾のすべて』（小学館）

『夢を絶対に実現させる 60 日間ワークブック』（日経 BP 社）

『原田隆史監修 目標達成手帳 STAR PLANNER』（Discover 21）

＜第 5 回 TSUTAYA ビジネスカレッジ collection 講演会概要＞

■ 東京会場

日時：2016 年 10 月 9 日（日）

時間：19:15 開場 19:45 開演 21:30 終演

場所：練馬文化センター（東京都練馬区練馬 1-17-37）

http://www.neribun.or.jp/web/02_seat/n_index_02.html

チケット：4,000 円(税込)

定員：1500 名

申込サイト：http://tsutaya-business-collection.com/event_detail_20161009.html

主催：株式会社 TSUTAYA TSUTAYA ビジネスカレッジ/S-Colllection 株式会社

協力：株式会社 TSUTAYA 営業推進部

■ 大阪会場

日時：2016 年 11 月 12 日（土）

時間：16:00 開場 17:00 開演 18:45 終演

場所：大阪国際交流センター(大阪府大阪市天王寺区上本町 8-2-6)

   http://www.ih-osaka.or.jp/access/

チケット：4,000 円(税込)

定員：1000 名

申込サイト：http://tsutaya-business-collection.com/event_detail_20161112.html

主催：株式会社 TSUTAYA TSUTAYA ビジネスカレッジ/S-Colllection 株式会社

協力：株式会社 TSUTAYA 営業推進部

 「TSUTAYA ビジネスカレッジ」では、「学びは 知的エンターテインメント」をコンセプトに、気軽に参

加できる学びの場として、TBCC のような大型講演会をはじめ、全国の「ＴＳＵＴＡＹＡ」「蔦屋書店」など

で開催する店舗イベントと、大小様々なビジネスセミナーを開催しております。今後も、TSUTAYA では、

国内外で活躍している各界のトップリーダーを迎え、次世代を担う若きビジネスパーソンへとつな

ぐコミュニケーションの場として、新しい「学び」の空間をご提案してまいります。

http://www.neribun.or.jp/web/02_seat/n_index_02.html
http://tsutaya-business-collection.com/event_detail_20161009.html
http://www.ih-osaka.or.jp/access/
http://tsutaya-business-collection.com/event_detail_20161112.html